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K O N K U R S  I  J A SH T Ë M 

                                                           
 
Udhëheqës i Njësisë Punuese “VUSHTRRI” - (Numri i kryerësve 1) 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë e punës: 

- Përgatitë hartimin e planit afatshkurtër, afatmesëm dhe afatgjatë të Njësisë Punuese (në kuadër të 
Njësisë afariste të ujitjes); 

- Harton propozimin e planit vjetor dhe mirëmbajtjen e sistemit të ujitjes të    
Njësisë punuese(NJ.P) përkatëse; 

- Është përgjegjës për realizimin e planit vjetor të punës të NJ.P 
- Organizon punën për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e sistemit në kuadër të NJ.P; 
- Kujdeset mbi shfrytëzimin racional të mjeteve të punës; 
- Propozon rindarjen e orarit të punës dhe punën më të gjatë se orari i rregullt i punës; 
- Propozon kërkesat për material dhe  mekanizim të nevojshëm etj; 
- Mbikëqyrë dhe vlerëson  punën  e secilit punëtor; 
- Për punën e vet i raporton dhe i përgjigjet Drejtorit të Departamentit “Ujitja”.  

 
Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Edukimi universitar, Fakulteti i  Bujqësisë, Agroekonomisë, mjedisit  apo Ndertimtari (drejtimi hidro); 
- Ai /Ajo  duhet të jenë në gjendje të punojnë nën presion, të ketë moralë të  fortë për punë dhe 

integritet të nivelit të lartë;  
- Njohuri e programeve kompjuterike;    
- Përvojë e punës 3 (tri) vite në punët e ujitjes. 
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Inxhinier i bujqësisë - (Numri i kryerësve 1) 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë e punës: 

- Harton planin e shfrytëzimit e sistemit për ujitje dhe kullim, në bazë te dhënave të grumbulluara nga 
plani vjetor; 

- Përkujdeset për realizimin e planit për shfrytëzimin e sistemit të ujitjes; 
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- Merr pjesë në organizimin – koordinimin dhe kontrollimin e punës në shfrytëzimin e sistemit për ujitje 
dhe kullim në kuadër të njësisë punuese;  

- Raporton realizimin e planit periodik dhe vjetor udhëheqësit të njësisë punuese;  
- Bashkëpunon dhe i koordinon punët me teknikët e njësisë punuese; 
- Punon dhe punë të tjera që i përgjigjen kualifikimit të �j; 
- Për punën e vet i përgjigjet udhëheqësit të njësisë. 

 
Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Edukimi universitar, Fakulte� i Bujqësisë(Hor�kutlure dhe drej�me të ngjajshme); 
- Ai /Ajo  duhet të jenë në gjendje të punojnë nën presion, të ketë moralë të  fortë për punë dhe integritet 

të nivelit të lartë;  
- Njohuri e programeve kompjuterike; 
- Përvojë pune 2 (dy) vite. 
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Drejtues i Makinave Ndër�more për pastrimin  dhe mirëmbajtjen e kanalit në NJ.P. “Shkabaj” - (Numri i 
kryerësve 1) 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë e punës: 

- Drejton makinat ndërtimore; 
- Kontrollon makinën, eviton defektet e vogla; 
- Furnizimi me karburante dhe lubrifikim; 
- Mban evidencën e shfrytëzimit, ndihmon në punëtori gjatë servisimit; 
- Kryen edhe punë tjera, të cilat i përgjigjen përgatitjes shkollore dhe aftësive të fituara në punë; 
- Për punën e tij i përgjigjet udhëheqësit të drejtpërdrejtë.  

 
Aftësitë dhe kualifikimet: 

- Punëtorë me kualifikim të lartë ose punëtor i kualifikuar për drej�m te makinave ndër�more; 
- Përvoja e  punës 2 (dy) vite  
- Shkathtësi në komunikim, planifikim të punës  
- A�ësi për përmbushje të detyrave dhe punëve nën presion; 

 
Niveli i pagës në poena: 350 

 
 
Kërkesës për pozitat e kërkuara t’i bashkëngjitet:  
 
-     Aplikacioni / Kërkesa për punësim 
- CV; 
- Diploma e noterizuar; 
- Vërtetimin e përvojës së punës: 
- Certifikata që nuk është nën hetime, jo më e vjetër se 6 muaj; 
- Fotokopja e letër njoftimit; 
 
 
 



 
Procedura e aplikimit: 
 
Aplikacionet mund të merren në web-faqen zyrtare të Ndërmarrjes www.iber-lepenc.org.  
Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopje të dëshmive të kërkuara sipas konkursit dorëzohen vetëm në 
formë elektronike. 
  
 
Afati i fundit për dorëzimin e aplikacioneve është 15 ditë nga dita e publikimit, përkatësisht deri më 29.04.2024, 
ora 16:00 
  
 
Aplikacionet e dorëzuara pas afatit të paraparë nuk pranohen, ndërsa aplikacionet e mangëta refuzohen.  
Me kandidatin e zgjedhur do të nënshkruhet Kontrata e punës me kohë të caktuar, fillimisht 6 muaj (periudhë 
provuese) deri në ni vit, pastaj në rast të kalimit të kësaj faze, me mundësi vazhdimi me afat të pacaktuar. 
Kontrata lidhet pas sjelljes së certifikatës mjekësore. 
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